
令和 2 年 11 月 17 日 

 

医療法人一高会 野村海浜病院 

院長 野村高二 

 

 

野村海浜病院の新型コロナウイルス感染者クラスター発生の終息宣言について (第４報） 

 

 

平素より当院の診療に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度は、当院における新型コロナウイルス感染症のクラスター発生により、入院中の患者様及び 職

員に多数の感染者が発生し、多くの方々にご迷惑とご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。  

１０月１３日より新型コロナウイルス感染症への感染が判明し、当院における新型コロナウイルス 

感染症クラスター発生に関して、接触のあったと思われる入院中の患者様、退院された入院患者様及び

職員に関しまして PCR 検査を行い、１１月２日以降新たな感染者がなく経過しております。神戸市保

健所との協議のうえ、１１月１３日をもって院内での終息を宣言致しました。 

今回、終息に向けて神戸市保健所はじめ、医療機関、関係機関の皆様には多大なご支援、ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症専門医療機関より解除基準を満たして帰院されました患者様の経 

過観察を十分に行うとともに、専門医療機関で現在入院加療中の患者様の一日も早い回復をお祈り申 

し上げます。 

診療体制につきましては、１０月２８日から３０日までの３日間で各病室等院内全ての紫外線除菌 

を施行し、１１月４日から外来診察、健康診断も開始しております。また、新規入院の受入も１１月 

１４日より再開しております。 

今後も感染対策の強化を継続し、安心・安全な診療、療養環境の整備に努めて参りますので、皆様の

ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  


